
БЕЛЬГІЙСЬКИЙ КОРОЛЬ АЛЬБЕРТ ФІ- Реакціонери Англії домага- ПОЛІСЬКІ КОМУНІСТИ ШТУРМУВАЛИ 
НАНСОВИМ ДИКТАТОРОМ. ЮТЬСЯ, щоб уряд ВІДТЯГНУВ ВЯЗНИЦЮ У ВАРШАВІ.

визнання Рад. Союза Хотіли увільнити політичних вязнів, що сидять у варшавській 
тюрмі; поліція арештувала ЗО комуністів.

Парламент уповажнив короля видавати закони, які він уважає 
з» -відповідні, для у стабілізування франка. V

/ X
нс(

ВАРШАВА. 17. липня. — 
Пятьсот комуністів між ними 
багато жінок, штурмували тут 
внзницю Дзєльну, щоб звільни­
ти політичних вязнів.

ЗЛУКА ДВОХ ФАРМЕРСЬКИХ 
ОРГАНІЗАЦІЙ.

БРУКСЕЛЯ. Бельгія, 16 ли тунк\ котрого наділено короля 
— 139 голосами проти 9 надзвичайними правами, спав 

був у понеділок до 2'Ю за ан-

такому положенню, 
в coil мі попертя і 
рсвести зміни конституції, ані 
ннших своїх проектів.

З огляд\ на такий стан хо­
дять поголоски. ЩО преміє р 
Бартсль арештує, а за ним 
підуть і ті міністри, що виго­
товили плин зміни конституції 
та іїоширення прав президента.

ІІаслідником Бартля мав би 
бути проф. Кухажевскі.

Ю не маєБРИТІПСЬКІ КОНСЕРВАТИВНІ ПОСЛИ НЕВДОВОЛЕНІ З У- 
РЯДУ БАЛДВИНА, ЯКИП ТОЛЕРУЄ ВИСИЛАННЯ ДОПО­
МОГИ РАДЯНСЬКИМИ ПРОФСОЮЗАМИ ДЛЯ БРИТІ И- 
СЬКИХ МАИНЕРІВ.
МІТІНГ ПРОТЕСТУЄ ПРОТИ “ПІДБУРЮЮЧОЇ ДІЯЛЬНО­
СТІ! СОВІТІВ".

може пе-пня.
бельгійський парлямент ухва­
лив вчера законопроект, яким мінський фунт стерлінгів. Пі-1 
уповноважує короля Альберт.: зніше він підійшов дещо в

однак є далекий від своєї

САСКАТУН, Саск., 16. липня.
СКЛИКАНИЙ РЕАКЦІОНЕРАМИ Вчера вечером переведено 

злуку двох фармерських орга­
нізацій : Саскечеван Грейн Гро-і 
верс Асосіейшен і Фармерськоі 
Юнії Канади. Рішення злучити- ст|в 
ся в одне тіло перевели обі ор­
ганізації на осібних конвенціях.

го-
На оборону нязннці вислано 

поліцію, яка почала розганяти 
товпу іі арештувала ЗО комуні-

видавати такі закони, які він у- ру. 
важає за відповідні, 'д.ія уста 1 попередньої вартости. s 
білізуваиня франка. Сенат гіри-

}

За наділенням короля дикта-
ЛОНДОН, 16. липня. —• Кон-іня’-. то він повинен зажадатиняв цей законопроект одного- і торськими правами голосували

також майже всі соціалісти. ВАРШАВА, 15. липня, 
вий уряд Польщі, який повстав 
з волі Пілсудского, найшовся в

Но-I сервативні посли бритійськ«го від парламенту зміцнення за ко­
па для поборювання тих. що 
хочуть "знищити нашу цивілі­
зацію".

Другий консервативний по­
сол. Оливер „ Лакер-Лемпсон, 
закидав урядові, що. він боїть-

лосно.
Як перший ратунок франка, парламенту, які є обурені наЗгідно з ухваленим законом 

король Альберт буде чере I бельгійські „залізниці, телегра- уряд за його.толерантне відно- 
шість місКців фінансовим дик- фи й телефони, що дотепер шення До радянської допомоги 
татором Бельгії. були державними, перейдуть у Для бритійських майнерів, вла-

Бельгійський франк, для pa-1 руки приватних компаній. ш ту вали вчера в Алберт Гол
великий протибільщовмцькнй
МІТІНГ.

СТРАИКЕР1 В ГЛЕЙС БЕЙ 
ВЕРТАЮТЬ ДО ПРАЦІ.

РУМУНСЬКИЙ УРЯД ВИСЛАВ ВІЙСЬКО 
НА КОРДОН ДОБРУДЖІ.

ГЛЕПС БЕП, H. С„ 16. лн- 
Майнері і драйвери _ 

майнах 1 -Ей, 1 Бі і 2 повер­
нуть завтра рано до праці, а за 
той час має бути налагодже-1 
ний спір ізза цГіатні між драй­
верами а Домініон Кол Ko.

Таке вирішення справи є 
тимчасове. Драйвери дають

пня.ся. що відтягнення визнання 
радянського уряду можуть ува­
жати за рівнозначне з прого­
лошенням війни, і закликав:

"Я бажав би запитати, чи 
стале втручування більшовиків 
у наші справи не є рівнозначне 
з 10 проголошеннями війни".

Лакер-Лейпсон хоче, щоб у- 
ряд'перевів референдум (все­
народне голосування ) над пи^> 
тинням, чи відтягнути визнання 
Радянського Союза.

і ,На мітінгу ухвалено одного­
лосно резол юні ю.'Ь якій проте- 
стуєтьсн проти “підбурюючої 
ДІЯЛЬНОСТІ! Совітів" і пропону- 

|ється повне попертя для уряду 
в боротьбі з нею.

Сер Гамар'Ґрінвуд, консер­
вативний посол і бувший се­
кретар для Ірландії, сказав у 

і своїй промові, що як міністер

НЕДОЧУТЬ НАДІЛИТИ УРЯД БРІЯНА 
НЕОБМЕЖЕНИМИ ПРАВАМИ. Македонськими комітаджами, що роблять наскоки на прикор­

донні оселі, командує Василь упоров.

Фінансова комісія відкинула просьбу уряду, щоб йому дозво­
лити видавати закони для ратуванни франка.

лише один тиждени-часу на по-j ВІДЕНЬ, 17. липня. — Пові- 
лагодження спору. Якщо до ; домляють з Букарешту, що ру- 
тижня їхні домагання 
дуть сповнені, то вони поки­
нуть працю.

силі, Тодоров.
Кажуть, що Тодоров має під 

своєю командою 600 македон­
ських комітаджів і певне число 
Болгарів, які покинули Добру- 
джу, коли .Румуну забрали ту 
територію.

не бу- мунський уряд вислав сильний 
контінгент війська на місце не-перед літним відроченням.

І Іремієр Брінн сказав, що ці поборювати такого "вмішуван-
угоди мусять бути ратнфікова----------------------------
ні перед парламентарними ва-

кордонних^кредитф''будуть за- КАТ ЛИііЬКі

ПАРИЖ. 16. липня. — Фінан­
сова комісія иалати'ІЙослів від­
кинула сьбгодня просьбу уря­
ду Бріяна, щоб наділити його 
повними правами видавати за­
кони для рахування франка.
Просьба була відкинена 14 го- j городжені, 
лосами проти 13.

внутрішніх справ не має права
давиих сутичок на кордоні До- 
бруджі.

Військо має інструкції про­
гнати назад всяких наїздників, 
що перейдуть кордон з Болга-

БУРЖУАЗНА ЖІНОЧА ОРГА­
НІЗАЦІЯ ПРОТЕСТУЄ.

Македонські комітаджі, про 
яких згадується в депеші, це 
відділи бандитів з македон­
ських гір. Ці банди є напів­
військовими організаціями і н 

деко кордону. Нею командує І ріжні часи їх напинає один або 
ґовернор-дженерала Ьинга розгдвідрним провідник комітаджів другий уряд для викликування 

канадійськиі'уідрлямент , македонський терорист Ва-1 прикордонних заколотів, 
на домагання Мекеїізї Кінга.

ТОРОНТО, 16. липня. — Жі­
ноча буржуазна організація 
"Дочки Канади" влаштувала

рії.

ДОБРОВІЛЬНО З МЕКСИКА. Болгарська банда, що загро­
жує кордонові, має свою го­

ту т вчера вечером мітіні для лових- кватиру в Афлярі, неда- 
запротестування проти відмови

Сьогодня по полудні франк 
Ломимо того уряду не дає за спав до 42.35 .а долара і 208 

програну і предложить у пар-.за фунт сте|4Яіі№м^Оа«ак пізні- 
ляменті законопроект про на- ше піднісся назад до 41.94 за 
данин йому необмежених прав, долара і 204 за фунт стерлінгів.

Міністер фінансів Кайо по- Ще в червні 1925 року вар- 
відомив фінансову комісію, що тісті, франка була: 20 за долара 
зажадає від парламенту рати- і 100 за фунт стерлінгів Так за 
фіну ванни угод зі Злученими неповних 13 місяців франк спав 
Державами та Великою Брита- з одної четвертої своєї" перед­
ків ю в справі сплати довив ще воєнної вартости на 1 восьму.

*>
Всі католицькі школи в Мексику зістали спродані і нові вла­

сники годяться повинуватися законам. вязати

На мітінгу ухвалено резолю­
цію. в якій висловлюється по­
гляд, що Говерн'ор-дженерал 
he виконав важного обовязку 
в безсторонній і конституцій­
ний спосіб.

.МІСТО МЕКСИКО, 16. липня.
Депеші з Вера Круз кажуть, 

що з ріжних сторін Мексіи*і 
з'їхалося там 150 католицьких 
монахинь, які хочуть виїхатй з 
країни перед днем 31. тиння, 
коли увійдуть в життя нові ре­
лігійні постанови. Ці монахині 
були учительками в школах.

МІСТО МЕКСИКО, 18.
Рймо-като.тмцькі шко­

ляться поступати після нового 
закони; в цій справі вони по­
розумілися вже з міністром о- 
світи.

МІСТО МЕКСИКО, 17 липня.

ПІДЧАС НОВИХ ПОВІНІВ У ЮГОСЛАВІЇ 
ЗГИНУЛО БАГАТО ЛЮДЕЙ, Наспівнії депеші кажуть, що 

в Тепіку замордовано Адана 
Фльореса Морена, аграрного 
провідника й члена палати по­
слів. Убійник Мануель Ромеро 
зістав арештований. .

ЦАНКОВ ПЛАНУЄ ПОВАЛИТИ БОЛГАР­
СЬКИЙ УРЯД ЛЯПЧЕВА.

В АРГЕНТИНІ ВИПАЛИ ВЕ­
ЛИКІ СНІГИ.

БІЛІ ОРОД, Сербія, J7. ЛИ­
ПНЯ. Б Апатіні і Найзаці во­
да розірвала річні тами на Ду­
наю й залила всю околицю.

з берегів і забрала з собою ба­
гато домів.

Повіві в ріжних частих краї­
ни прибрали грізніші розміри, 
ніж колинебудь за останніх 50 
років.

Село Налієво є цілком під 
; водою і шкода є величезна. 
Побоюються, що там і в сусід­
ніх селах втопилося багато лю-

ME! І ДОЗААли- Аргентина, 16. 
липня. - В горах Андах, що ле-

між Аргентиною а Чі.їє,: [||/чае нових повіті, втратило 
життя 54 особи.

пня.
ли в Мексику не'будуть злкри- Кажуть, ще Ромерп убив Мс­
ті 31. липня, коли увійдуть в рена з пі мсти за недавнє убій- 
си.іу нові постанови уряду від- ство посла Гал ярда, якого у'би- 
носно церковних організацій: то на приказ Морена через по- 

Всі католицькі школи зіста- літикіні ріжниці підчас останніх

я жать
впали такі великі сніги, що за- 
лізнича комунікація,між тими Милі теРитоР" найшлися під 
двома країнами буде йормаль- водою після розірвання там. 
на аж у вересні. j Вода забрала з собою худобу,

Плуги для.відкидання снігу А°ми й домашню посуду.
Обчисляють, що 40,(КЮ акрів 

урожайної землі є під водою.

Теперішній король Борис абдикує, а на болгарському троні за­
сяде його батько, був. король Фердннанд.

ли спродані і нові власники го- виборів.розпочав минулого тижня. Бо- 
Непотверджені звідомлення з рис находиться тепер в Люцер- 
Софіі вказують на те. що Бол- ні, у Швейцарії, зі своєю (є- 

гарія находиться напередодні строю кннжрою Евдокією.
1 Інші звідомлення кажуть 

знову, що Борне виїхав за кор- 
роля Бориса й поворотом на дон женитися, 
трон його батька, бувшого ко­
роля Фсрдинанда.

Македонські революційні ор: 
ганізації, за якими стоїть був­
ший прем;єр Александер^Цан- денеркий кореспондент "Вест- 
ков, приготовляються до йа- минстер Гезет" офіціально до- 
сильного повалення кабінету відався з Букарешту, що ру- 
Ляпчева. і мунський князь Кароль поми-

Кажуть, що македонські op-і рився зі своєю родиною і в ве- 
ганізаціі накинули Борисові ресні стане назад наслідником 
капів-тайну подорож, яку він' престол а.

АТЕНИ, Греція, 17. липня. - і дей.не можуть функціонувати че­
рез глибину снігу, а температу­
ра виказує від зера до пять сте­
пенів понише зера.

БУЕНОС АПРЕС, 15. липня.

ВІДЕНЬ, 17. липня. — Зві­
домлення з Білгороду кажуть, 
що н Боснії, недалеко Сараєва, 
усунулася земля на залізничнії 
поти і згинуло від 80 до 100 
людей. Усунення землі було 
спричинене уливними дотами.

РІЖНІ ВІСТИ ПАРИЖ, 17. липня. —- Депе­
ша з Білгороду до “Матіна" 
каже, що .40 людей втратило 
життя в югославському місті 
Меч. де ріка Бистра' виступила

домашного заколоту, який мо­
же закінчитися.абдикацією ко- У

\ Полуднєво-західня Аргенти­
на має найгострішу зиму за O'- 
ста нн і х 25 років. И деяких ча­
стих країни сніг падав більше- 
як тиждень і спараліжував 
всю діяльність та спричинив у 
деяких МІСЦЯХ недостачу ПО­
ЖИВИ.

В околиці Чубута температу­
ра спала до 8 степенів понише 
зера Фаренгайта. Сніг у підніж­
жя гір Андів недалеко Неквену 
є найбільший за останніх 30 
років.

МАРКС ДОМАГАЄТЬСЯ ЕВА- ФИЛИПИНИ ХОЧУТЬ ПОВНОЇ 
КУАЦІІ ЦАДРЕНШПНИ.

НУС, Надреншина. Німеччн- M A H І Л А. Филипинські О- 
на. 17. липня. — Канцлер Маркс строви. 16. липня. Сьогодня 
виголосив тут вчера промову, ! на відкриттю сесії филипин- 
в якій заявив, що продовжу- СькогО парламенту сібі па.татй 
ванням окупації великої части- одноголосно ухвалили рез<£ііо­
ни Надрсншини аліянти про- цію, в якій домагаються “не- 
довжають воєнний стан. гайної, безумовної і повної не-

"Як довго треває цей воєн- висимостн". 
ний стан, в тілі німецького ка­
рела позістане тернина", ска­
зав канцлер. Тому решта світ, 
якщо дін щиро бажає мира, 
повинен звільнити окуповану 
німецьку територію.

НЕЗАВИСИМОСТИ.КНЯЗЬ КАРОЛЬ ПОВЕРНЕ 
ДО РУМУНІЇ.

ЛОНДОН. 17. липня. — Ві- БАНДИТИ ХОТІЛИ ОГРАБИТИ БАНК 
І (10СТРІЛИЛИ ЧОЛОВІКА,

Минулої пятниці перед полу-1 на підлогу, 
днем три бандити з револьве- Побачивши постріленого но­
рами в руках увійшли до фі- ловіка, бандити' налякалися й 

; .тії Роял Бенку, на розі вулиць вибігли на двір, “ залишивши 
Портедж і Ґ\д, з наміром її об- думку про рабунок. На дворі 
рабувати. Крім банкових уряд- чекав на них автомобіль і вони 

і ників у банку було двох депо- скочили в нього та пігнали на 
КОНСТАНТИНОПОЛЬ. 16. зиторів, які стояли коло вікон полуднє Ґуд стрітом.

Зателефоновано зараз по лі- 
Один бандит увійшов до о- каря й поліцію, а по бан.гн-

ЕИИСКОП ПРО ЗРІСТ БІЛЬ­
ШОВИЗМУ В ЯПОНІЇ.

ВЕНКУВЕР, Б. К.. 13. липня.
— Англіканським єпископ по­
лудневої Японії А. Лі прибув 
сюди зі Сходу і заявив, шо в
Японії зростає більшовизм, за } липня. — Дванайцять бувших j ця касієра. 
яким пи.іьно слідять і його ne- члЬнів Комітету Союза й Про-!
реслідують, де лише він поя- ґресу, що були арештовані з, фісу менеджера, а два підійшли j тах і слід загинув. Раненого за-

затвірниками на життя прези- до клітки касієра й зажадали ' брано до шпиталю і є надія,
' дента Кема.ія Паші, яких стра- від всіх присутних. щоб підне-| що він вийде, 

чено в Смирні, зістали переве- ; сли руки. Урядовці й один де- 
зені до Ангори на суд.

Кемалісти кажуть, шо мають другий депозитор, шо стояв 
сильні докази проти обвину ва- ; з банковою книжкою і грішми Минулої пятниці перед полу- ; 
чених, і будуть старатися дока- в руках коло самого вікоііця, не днем в сіенарських шапах у 

арештовані зібрали послухав бандитів і хотів від Трансконі убито 22-літнього 
були 500,000 доларів на пова- одного з них відібрати револь- робітника, Джозефа Сикота, fl­

ee р. Підчас цього він був по- кий. працював при паровому 
стрілений в живіт і повалився крейнові.

ШКОДИ ВІД ГРАДУ В ЗАХ. КАНАДІ. БУДУТЬ СУДИТИ ЄШЕ 12 
ЗАГОНІ РНИКІ В.

годині. Хідники були вкриті 
листям дерев і галузками, а 
а трава біліла від граду. 1 

МУС ДЖО, Саск., 16. липня.
Ріжні місця Саскечевану на- липня. — Підчас виливу рік 

вістили бурі з градом, які на-,Лунаю, Сави, Тиси і Драви 
робили фермерам багато шко- втратило життя девять осіб, 
ди. Град ушкодив більше як Нові повіві, спричинені уливни- 
30.00^ акрів збіжжя. Від бурі ми дошами, наробили селянам 
потерпіли також фермерські ! багато шкоди, 
будинки.

Особливо велику шкоду зро­
бив град в окрузі Вейбурн. Він 
навістив також Свифт. Курент 
та ннші околиці.

Минулої ігятниці по полудні 
полудневу частину Вінніпегу 
й околиці навістив великий 
град.
шкоди городам і в части бу­
динкам, у яких повйбивав ши­
би. У північній і центральній 
частині Міста град також падав, 
але невеликий і не зробив май­
же ніякої шкоди. Шкоду в по­
лудневій части міста обчисля­
ють на тисячі доларів. Хоч най­
більший град падав около пів 
до пятої по полудні, то проте 
він лежав ще купами по семій

ПІДЧАС ПОВІНІВ ВТРАТИЛО 
ЖИТТЯ 9 ОСІБ.

який наробив багато БІЛГОРОД„ Югославія, 15.
виться.

ЧИСЛО УБИТИХ В ЕКСПЛЬО-
зп дійшло до 21.

ДОВЕР, Ню Джерзі, 15. ли­
пня. — Зі знайденням є ще двох 
тіл число убитих підчас екс- 
пльозїї арсеналу в Лейк Ден- 
марк дійшло до 2і.

позитор негайно це зробили, а; В СІЕНАРСЬКИХ ШАПАХ У-
БИТО ЧОЛОВІКА.

зати, шо
Товариші! Відновляйте пе­

редплату на “Українські Ро­
бітничі Вісти”!

лення турецького уряду.

*
- \ '

ПРОЛЕТАРІ BOX КРАЇН. ЄДНАЙТЕСЯ!

*
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